



Szczegółowy komunikat lawinowy TOPR dla Tatr Polskich

Obowiązuje do:	2018-03-18 20:00
Ogłoszono:	2018-03-17 18:23

Ogłoszony stopień zagrożenia oraz główny problem lawinowy

Stopień zagrożenia: 3

Pokrywa śnieżna jest umiarkowanie lub słabo związana na wielu stromych stokach. Wyzwolenie lawiny jest możliwe już przy małym obciążeniu dodatkowym, przede wszystkim na stromych stokach. W niektórych przypadkach możliwe jest samorzutne schodzenie średnich, a sporadycznie także dużych lawin.

Warunki w znacznej mierze niekorzystne. Poruszanie się wymaga bardzo dużego doświadczenia oraz posiadania bardzo dużej zdolności do lawinoznawczej oceny sytuacji. Należy unikać stromych stoków szczególnie wskazanych pod względem wystawy i wysokości

Kluczowym problemem lawinowym jest występowanie słabych i niestabilnych warstw śniegu w głębi pokrywy śnieżnej, co powoduje niestabilność górnych warstw pokrywy śnieżnej. Warstwy te powstają na bazie szronu i złodowaceń przysypanych kolejnymi opadami śniegu. Identyfikacja miejsc zagrożenia tego typu jest bardzo trudna - należy zachować szczególną ostrożność.

Dobowy rozkład zagrożenia

Przed południem [AM]	Po południu [PM]
Wystawy niekorzystne (kolorem szarym)	

Historia i tendencja zagrożenia:

2018-03-15	2018-03-16	2018-03-17	2018-03-18	2018-03-19
 historia	 historia	 historia	 proгноza	 proгноza

Informacje dodatkowe:

Pokrywa śnieżna zróżnicowana. Nawiane poduchy świeżego śniegu mogą sąsiadować z miejscami wywianymi do podłoża. Ostatni opad leży częściowo na pokrywie z krupy śnieżnej. W depresjach, żłebach oraz w pobliżu grani depozyty śniegu naniesionego i przewianego wiatrem. Na graniach nawisy śnieżne. Prognozowany silny wiatr z kierunków NE i E oraz opady śniegu mogą lokalnie zwiększać zagrożenie lawinowe.

TURYSTO, TATERNIKU, NARCIARZU!

Twoje bezpieczeństwo zależy przede wszystkim od Ciebie. Bądź rozważny. Dopasuj swoje plany do aktualnych i prognozowanych warunków w Tatrach oraz do Twoich umiejętności i doświadczenia zimowego.

PAMIĘTAJ, ŻE PRZY ZBYT WYSOKIM ZAGROŻENIU LAWINOWYM AKCJA RATUNKOWA MOŻE DOTRZEĆ DO CIEBIE ZBYT PÓŹNO BY CI POMÓC!

Za szczególnie niebezpieczne należy najczęściej uważać stoki o wystawie północnej (od północno - wschodniej do północno - zachodniej). Sprawdź jednak czy tym razem nie jest odwrotnie! Czynnikiem radykalnie zwiększającym zagrożenie lawinowe jest wiatr podczas i zaraz po opadach śniegu oraz gwałtowne zmiany temperatury - szczególnie ocieplenie.